

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**بابا ششم** **تویبت زد**: در انتخاب مدرسه به این توجه کنید که مدرسه نتیجه‌محور است یا فرآیندمحور. مدارس نتیجه‌محور در بهترین حالت یک فرد خر‌خوان تحویل می‌دهند و مدارس فرآیندمحور در بدترین حالت یک فرد دارای فکر و اندیشه.

**مهشید امیری تویبت زد**: طی پنج سال گذشته برند Burberry معادل ۱۶ میلیون دلار از محصولات نو و سالمی که تولید کرده را سوزانده. چرا؟! چون اگر این محصولات با تخفیف عرضه بشن، «افراد اشتباهی» (یعنی کم‌درآمدترها) هم می‌تونن اونها رو بخرن و «Exclusivity» برند خدای‌نکرده خدشه‌دار می‌شه!

**اسماعیل آذری تویبت کرد**: در روستاهایی که مدرسه راهنمایی و جاده مناسب وجود ندارد و فقر مالی دارند، بناسبت برای دختران ترک تحصیل شده و کسانی که امسال ترک تحصیل کردن سرویس روزانه گرفته شود تا آنها را به نزدیک‌ترین مدرسه ببرند. با ده روستا شروع می‌شود.

**تویبت فرشاد مهدی پور**: اخبار مؤسسه نامن‌الحجج رو رسانه‌های اصولگرا در این یکی دو سال پیگیری کردن، شکایت رو توکلی انجام داده. حالا که تقریباً مشکل مردم حل شده و رسیده به اوایی که وام کلان گرفتن و باید تسهیلات رو پس بدن، سروصدای اصلاحاتیا درآمده. پیدا کنین برتقال فروش رو.

**فاطمه‌سادات یکبای تویبت زد**: رفته خواستگاری، به ساعت در مورد نگاه دین به تبعیت زن از همسر حرف زده، خانم گفته برنامه‌تون برای پرداخت مرتب نفقه چیه؟! برگشته گفته این چیزا مال تو فیلماته! خرج زندگی دیکه خودم مدیریتش می‌کنم! خودم مدیریت می‌کنم و زهرمار! یعنی احکام دین هم براساس منفعت گلچین می‌کنید آخه!؟

**حسن صالحی تویبت زد**: از بانک ملی با هزار سختی هشت میلیون وام گرفتم، هشت ماه هم هست که دارم پرداخت می‌کنم و تازه بدهی‌ام به بانک شده هشت میلیون! هر روزی هم که تأخیر داشته باشم بانک هزینه‌ای اضافه می‌کنه. تو ی این سیستم به این دقیقی چطور می‌شه میلیاردها تومن خورد و برد و به آب هم روش؟!



**ممرضا با انتشار این عکس اقتصادی تویبت زد**: حال نوبخت خوب نیست.

**احسان بداعی تویبت کرد**: جناحی کردن فساد در این شرایط فرقی با خود فساد ندارد، اشتباهی است که برای هیچ‌کس خیری نخواهد داشت. الان وقت آن است که مدعیان مبارزه با مفسد و حامیان شفافیت سراغ هم‌جناحی‌های خود بروند. همین جناحی کردن فسادستیزی است که کار را بعد از ۴۰سال اینجا رسانده.



**سجاد با انتشار این عکس تویبت زد**: یکی از مشکلات از دواج، پیداکردن همسر مناسبه جامعه اسلامی استرالیاسالانه به همایشی بر گزار می‌کنه، جوانان مسلماننی که ا مادگی از دواج دارن دور هم جمع می‌شن و به ترتیب با هم صحبت می‌کنن و به سوالات هم جواب میدن در آخر از طرف هر مورد علاقه خواستگاری می‌کنن !



**حجت‌الله عبدالملکی با انتشار این عکس تویبت زد**: سند خود تحریمی بانک کشاورزی اداره کل مبارزه با پولشویی این بانک طی دو پخشنامه در خرداد و بهمن ۹۶ رسماً همه سرپرستی‌ها و شعب این بانک را در براسر کشور ملزم به خودداری از ارائه خدمات ارزی به افراد موجود در لیست‌های تحریمی امریکا، اتحادیه اروپا و سازمان ملل کرده است!

**هانی هاشمی تویبت کرد**: به سیرالیا تلویزیون گذاشته، بچه‌های دانشگاه گوشی‌استناد و برمی‌دارن از توش سئوالای امتحان و می‌پیچوندن بعد میگن: دیکه چی‌کار کنیم؟ آهان! به فیلم شخصی استاد و بنذاریم تو اینستاگرامش! بعد که استاد می‌فهمه فقط سئوالای امتحان و عوض می‌کنه! یعنی پیش‌فرض سیرالیا برای‌ای کیو مخاطبش زیر ۵۰هع.

## خط‌چهره

**پادشاه فرهنگیان باز هم پرداخت نشد**

یک **پاک‌نشنسته فرهنگنی**: بارها مسئولان آموزش و پرورش وعده داده‌اند که پادشاه پایان خدمت فرهنگیان پس از یکسال تأخیر پرداخت خواهد شد. آخرین وعده این بود که یک قسط از این پادشاه حقوق تیرماه پرداخت خواهد شد، حقوق تیرماه واریز شد ولی بازهم خبری از پادشاه پایان خدمت نیست.

شنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۷ | ۷ ذی‌قعدة ۱۴۲۹

# جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۴

با عنایت رهبر معظم انقلاب

# وضعیت محیط‌بانان سامان یافت

محیط‌بست سعی خواهیم کرد از فرصت به وجود آمده برای حل

معضلات این حوزه بیشترین بهره را ببریم.

محبت‌خانی افزود: با برنامه‌های دقیق و کارشناسی، می‌توان حق و حقوق محیط‌بانان که سال‌ها پایمال شده بود را باز پس گیریم. وی تصریح کرد: همچنین براساس دستورالعمل جدید، ۱۲۰ نفر شهید محیط‌بان که در بنیاد شهید تاکنون پرونده نداشته‌اند، همانند دیگر نیروهای مسلح شامل دریافت تسهیلات و امتیازاتی می‌شوند. فرمانده یگان حفاظت محیط‌بست گفت: به دلیل اینکه تا به امروز مبلغی برای تأمین خسارات محیط‌بانان از سوی دولت به سازمان محیط‌بست اختصاص داده نمی‌شد، محیط‌بانان در دریافتی‌ها با متخلفان متهم شناخته شده و مجبور بودند دوره

فرمانده یگان حفاظت محیط‌بست با تأکید بر اینکه ابلاغیه جدید مالی رهبر انقلاب به دلیل عنایت و توجه ویژه ایشان به نیروهای مسلح به‌ویژه محیط‌بانان اتفاق افتاده است، خاطر نشان کرد: یگان حفاظت محیط‌بست از این پس هر برنامه حفاظتی که نیاز مالی داشته باشد با ردیف بودجه جدید و ابلاغ شده توسط رهبر انقلاب حل خواهد کرد. جمشید محبت‌خانی با تشریح دستورالعمل جدیدی که از سوی ستادکل نیروهای مسلح به یگان حفاظت محیط‌بست ابلاغ شده است، گفت: برطبق این دستورالعمل یگان حفاظت محیط‌بست همانند دیگر یگان‌ها دارای ردیف بودجه مستقل می‌شود.

وی اظهار داشت: با همراهی همکاران در ستاد یگان حفاظت

از طعم مرکبات خسته شده‌اید؟ پس حتماً

«میوه اژدها» را امتحان کنید. در اوج گرمای تابستان لذت‌خوردن «سورسوپ» را از دست ندهید. میوه‌ای که تفاوتی با پسته‌نی ندارد. اینها بخش کوچکی از تبلیغات میوه‌های لوکس در شبکه‌های مجازی و بر برخی سایت‌هاست.

**بررسی اطلاعات این سایت‌ها نشان می‌دهد که این میوه‌ها مستتران پروپا قرصی دارند. در خلأبی‌نظارتی، میوه‌های لوکس را در فضای مجازی میلیاردی می‌فروشند. قیمت میوه‌ها هم مثل خودشان شگفت‌انگیز است. «انگور کالیفرنیا» میوه‌ای که طعم آن‌اس می‌دهد از کیلویی ۶هزار تومان شروع می‌شود. «لوبری» میوه‌ای سفیدرنگ با خال‌های قرمز که از خانواده توت‌فرنگی است هم از کیلویی ۵۰هزار تومان به بالاتر.**

سبد میوه‌های استوایی هم مخصوص هدایای ویژه و مهمانی‌های خاص است. میوه‌هایی همچون گواوا، دراگون فروت، رامبوتان، منگوستین و لونگان است که همگی را پوست کنده و تزئین کرده‌اند. ۴۰۰هزار تومان هم قیمت دارد. البته در مناسبت‌ها با تخفیف ۲۵درصدی هم به فروش می‌رسد.

اینها فقط نمونه‌هایی از میوه‌های لوکسی است که این روزها برخی را برای خرید وسوسه می‌کند. «لیچی»، «سلاک»، میوه کاکتوس همگی با یک تلفن در دسترس هستند.

**■ بازار داغ میوه‌های لاچگری**

سایت‌های عرضه‌کننده پا را فراتر از مغازه‌داران گذاشته و تنوع و تعدد میوه‌های لوکس‌شان بسیار بیشتر از میوه‌فروشی‌هاست. میوه‌های است و ظاهرشان متفاوت‌تر از میوه‌های عادی است و فروشندگان آنها هم سعی در معرفی‌های چه بیشتر این محصولات و پیدا کردن بازارهای جدید و جذب مشتریان بیشتر دارند. گرچه در بعضی میوه‌فروشی‌ها می‌شود ملون، اووکانو یا میوه ستاره را پیدا کرد، اما انانی دیگری که در بازار از آنها نام برده شد، قطعاً هر جایی پیدا نمی‌شود. میوه‌های لوکس وارداتی مشتریان ثابتی هم دارند. توضیحاتی که در پایین عکس‌های اینستاگرامی یکی از صفحه‌های فروش است، این مسئله را

نشان می‌دهد. از میزان موجودی میوه‌ها گرفته تا نوع سفارش‌دهی همگی گویای بازار داغ میوه‌های لاچگری است. سال‌های قبل که این میوه‌ها با قیمت‌های بالا وارد بازار شدند، کمتر کسی سراغ‌شان می‌رفت؛ چراکه طعم و ظاهرشان برای مردم آشنا نبود، اما رفته‌رفته با عرضه بیشتر در فروشگاه‌های مجلر مرکز و شمال‌شهر، این میوه‌ها به خانه‌ها راه پیدا کردند و حالا پس از چند سال مشتریان خاص خود را دارند.



**■ گزارش ۲**  
نقیسه ابراهیم‌زاده نظام

## ناامیدی ساکنان بافت‌های فرسوده با «مسکن امید»

محمد سالاری، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران: باید در مقابل طرح مسکن امید آقای روحانی بایستیم!

انبوه‌سازان و شرکتهای ساخت‌وساز بزرگ به ماجرا باز می‌شود، با توجه افزایش اشتغال و ایجاد تحرک در بازار مسکن ولو صوری از پیگیری خلفان‌شان مصون می‌مانند و مردم در صورت تخلف، دستشان در پیگیری حقوق‌شان کوتاه‌تر است.

**■ محلات بی‌هویت**

از سوی دیگر انبوه‌سازان که در وهله اول به فکر چند برابر کردن آورده خود هستند، در نخستین گام هویت محلات و کارکردهای اجتماعی آنها را از بین می‌برند که آسیب‌های اجتماعی پیدا و پنهان‌بخشی شده‌هاست. نوسازی است که در پی مسکن امید گریبانگیر شهرها می‌شود. هر چند شیوه کارکردن و سازشی و احیاناً نیز ایراد را داشته، منتها با شبک کمتر و قابل

ترمیم‌تری بوده‌است. اگرچه در حلال حاضر ساخت‌وساز در بافت‌های فرسوده شهری توسط سازنده‌های خرده پا و به صورت سنتی انجام می‌شود و تاکنون ضربانگ کندی داشته، باین وجود مالکین بافت‌های فرسوده که اغلب از اقشار متوسط به پایین بوده‌اند، از فرآیند ساخت مسکن بهره‌مند می‌شدند. در حالی که در صورت اجرایی‌شدن طرح مسکن امید پای

انبوه‌سازان و شرکتهای ساخت‌وساز بزرگ به ماجرا باز می‌شود، با توجه افزایش اشتغال و ایجاد تحرک در بازار مسکن ولو صوری از پیگیری خلفان‌شان مصون می‌مانند و مردم در صورت تخلف، دستشان در پیگیری حقوق‌شان کوتاه‌تر است.

از سوی دیگر انبوه‌سازان که در وهله اول به فکر چند برابر کردن آورده خود هستند، در نخستین گام هویت محلات و کارکردهای اجتماعی آنها را از بین می‌برند که آسیب‌های اجتماعی پیدا و پنهان‌بخشی شده‌هاست. نوسازی است که در پی مسکن امید گریبانگیر شهرها می‌شود. هر چند شیوه کارکردن و سازشی و احیاناً نیز ایراد را داشته، منتها با شبک کمتر و قابل



## سلامت

بیزن پانچشمه

تنها ۳درصد دارو‌ها وارداتی هستند، گرانی معنا ندارد

### ورود مجلس به آشننگی بازار دارو

در حالی وزیر بهداشت از نگرانی در حوزه دارو بر اثر تشدید تحریم می‌گوید که به گفته مسئولان حدود ۹۷درصد دارو‌ها در داخل کشور تولید می‌شود. برخی کمبودها و نگرانی‌های دارویی در کشور سبب سرگردانی بیماران شده است. در همین رابطه یک نماینده مجلس از ورود کمیسیون بهداشت و درمان به موضوع آشنفنگی موجود در بازار دارو خبر داد. مسعود پزشکیان در واکنش به اظهارنظر وزیر بهداشت مبنی بر تأثیرگذاری شدید تحریم‌ها از این‌ماه، معتقد است: کسری اعتباراتی که در حوزه سلامت وجود دارد از تریابطی با اعمال تحریم‌ها ندارد، به‌ویژه دارو و تجهیزات پزشکی که در لیست تحریم‌هایست، اما به‌طور غیر مستقیم تحت تأثیر این موضوع قرار می‌گیرد.

وی عنوان کرد: در پی بروز تحریم‌ها ممکن است، حمل‌ونقل دریایی و جابه‌جایی ارز با مشکل مواجه شود. بنابراین این موضوع بر روند تأمین دارو و تجهیزات پزشکی وارداتی هم اثر گذار خواهد بود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: وزارت بهداشت باید به دنبال راهی باشد تا از طریق حمل‌ونقل زمینی نیازبخش دارو و تجهیزات پزشکی کشور را تأمین کند. از نسوی دیگر ۹۷درصد دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود و لازم است که دولت اعتبارات موردنیاز این بخش را تخصیص دهد تا شرکتهای تولیدکننده این ملزومات سرپا بایستند و مواد اولیه مورد نیاز خود را تهیه کنند و این در حالی است که وزارت بهداشت مبالغ زیادی به این شرکت‌ها بدهی دارد. این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید کرد: آشنفگی کنونی در بازار دارو ناشی از نحوه مدیریت روند تولید یا واردات دارو است، چراکه وقتی شرکتهای دارویی و تجهیزات پزشکی نتوانند مواد اولیه تهیه کنند، طبیعی است عرضه دارو و تجهیزاتی که باید تولید کنند در بازار کاهش پیدا می‌کند و اگر بخواهند این کمبودها را به گردن تحریم‌ها بیندازند، جای سؤال دارد. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: هم‌اکنون تنها ۲۳ درصد از داروهای موجود در بازار که مربوط به بیماری‌هایی همچون، سرطان و سایر بیماری‌های خاص می‌شود، وارداتی بوده که از مجاری خاص و با تأمین ارز مورد نیاز این بخش تأمین می‌شود و اعمال تحریم‌ها بر این روند نیز تأثیر زیادی نخواهد داشت.

از سوی دیگر عضو کمیسیون بهداشت و سلامت مجلس از ورود کمیسیون متبوعش به موضوع آشنفنگی موجود در بازار دارو و بعد از تعطیلات مجلس خبر داد و تأکید کرد: تأمین دارو از تهیه غذا برای مردم واجب‌تر است. احمد حمزه، در مورد هشدار رئیس هیئت‌مدیره سندیکای صنایع دارویی در رابطه با آشنفگی موجود در بازار دارو گفت: دولتمردان باید با تأمل بیشتری برای رفع این مشکل تدبیری بیندیشند و ارزی که با این سختی وارد کشور می‌شود، به تأمین کالاهای اساسی که یکی از واجبات آن دارو است، تخصیص دهند. وی در بیان علل بروز مشکل در زمینه تأمین داروی مورد نیاز کشور در شرایطی که هنوز تحریم‌ها تأثیر خود را نشان نداده‌اند، تصریح کرد: وقتی تجارت ضعیف شود هر راهی برای سوءاستفاده باز می‌شود، کما اینکه ممکن است برخی واردکنندگان، داروهای وارد شده را در بازار آزاد به فروش برسانند. این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید کرد: متأسفانه یکی از مشکلات کنونی کشور عدم نظارت صحیح بر روند واردات کالاهای اساسی و نحوه عرضه آنهاست و آشنفگی‌های موجود در بازار دارو نیز ریشه در همین موضوع دارد.

## نگریده

اولین بار در جهان به همت جوان ایرانی محقق شد

### اختراع آبیاری مویری کی باصرفه‌جویی ۹۷درصد آب

مخترع جوان کشورمان با الهام گرفتن از مویرگ‌های بدن انسان سیستم آبیاری را طراحی کرده است که با استفاده از آن تا ۹۷درصد در مصرف آب صرفه‌جویی صورت می‌گیرد. قادر شریفی، در ارتباط با اختراع آبیاری مویری کی که برای اولین‌بار در دنیا صورت گرفته است، گفت: جدیدترین کاری که انجام داده‌ام، آبیاری مویری کی است. این آبیاری یکی از مدرن‌ترین روش آبیاری روز دنیاست که فقط در ایران وجود دارد.

وی افزود: برای انجام این موضوع از مویرگ‌های بدن انسان الهام گرفته‌ام و در طرحی آن سبک به کاررفته است. سیستم آبیاری مویرگی جزو سیستم‌های آبیاری زیرسطحی دسته‌بندی می‌شود که آب از یک بسترزیرزمینی به گیاه تزریق می‌شود؛ آب ابتدا وارد لوله‌های کوچکی به اسم آک‌شده و از این لوله‌ها مستقیم به سنگ‌های مویرگی وارد می‌شود و سنگ‌های مویرگی آب را مستقیم به ریشه گیاه تزریق می‌کند. شریفی به نمونه‌های پایلوت اجراشده اشاره کرد و گفت: یک نمونه عملی را در دویی اجرا کرده‌ام و نمونه‌های دیگر آن را در دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج و در سایه‌بان عراق این طرح را شروع کرده‌ام و در حال گسترش آن هستیم. مخترع جوان کشورمان، دیگر کاربرد این طرح را برای فضای سبزی شهری دانست و بیان کرد: برای اجرای این طرح در فضای سبزی شهری با فرآیند بسترسازی و تزریق آب به صورت زیرسطحی، فرآیند آبیاری انجام می‌گیرد و آب در این قسمت تلفاتی ندارد و هر متر مربع حدود پنج لیتر آب را صرفه‌جویی کند، در فضای سبزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج این طرح را با موفقیت اجرا کرده‌ام. شریفی در اجرای این روش برای محصولات زراعی گفت: نمونه‌ای را برای گیاه توت‌فرنگی در شهرستان سروان اجرا کردیم که نتایج خوبی حاصل شده‌است.

مخترع جوان کشورمان در ارتباط با کاربرد این روش برای آبیاری درختان هم اذعان داشت: برای هر درخت یک سنگ مویرگی با توجه به عمر درخت طراحی شده است، ولی در کل باید قبل از کاشت درخت، تست نهجی رشد درخت و تولید محصول داشته‌است.

شریفی در ارتباط با ثبت طرح خود گفت: این سیستم را در داخل کشور به ثبت رسانده‌ام و این طرح براساس دانش ریاضی، کشاورزی، فیزیک، زمین‌شناسی، شیمی و کنترل برق بنه شده و یک طرح دانش بنیان است و در حال پیگیری برای تأسیس یک شرکت دانش بنیان برای ارتقای آن هست، همچنین پیگیری ثبت‌جهانی طرح نیز هستم.

## خبرگوشه

**■** مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: ۵هزار و ۹۹۳ معلول راصحاب مسکن کرده‌ایم که هزار و ۳۵۵ نفر از آنها خانوار دو معلول بوده‌اند.

**■** معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: مردم آلیعمو از آفتوردهای بظری‌شده و آبیگری به روش دستی را به صورت آماده خریداری نکنند، بلکه بر انجام پروسه‌آبیگری در حضور خودشان اصرار کنند.

**■** رئیس دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به علاقه‌مندی ۶۰درصد شرکت‌کنندگان کنکور به رشته‌های دندانپزشکی و داروسازی گفت: به ازای هر ۲هزار و ۵۰۰ نفر یک دندانپزشک در کشور وجود دارد.